
 
 

Minneskryssning med anledning av 100 årsdagen sedan 

Titanics jungfruresa och förlisning. 

Pressmeddelande 2010-01-27 

Kryssningsfartyget Balmoral kommer att följa den legendariska rutten över Atlanten och tidigt på 

morgonen den 15 april 2012 kommer Balmoral att befinna sig på samma ställe där Titanic sjönk 100 

år tidigare. Här kommer det att hållas en minnesmarkering.  

Fred Olsen Cruise Line äger fartyget Balmoral och det är inte en tillfällighet att man valt just detta 

skepp för denna kryssning. Fred Olsen tillhör nämligen ägarna av varvet ”Harland and Wolff” som på 

sin tid byggde Titanic. 

På kryssningen kommer 1.309 gäster att medfölja, samma antal som var med på Titanic den 

ödesdigra resan år 1912. Passagerarna kommer att vara en bland av kryssningsentusiaster, historiker 

och efterlevande till de som var ombord för 100 år sedan. 

Balmoral kommer att lägga ut från Southampton tidigt i april för att segla till Cobh, tidigare 

Queenstown, på Irland, där Titanic hade sist sista stopp den 11 april 2012. 

Kryssningen fortsätter sedan längs Titanics rutt som till den plats där Titanic sjönk 100 år tidigare. 

Minnesceremonin kommer att pågå mellan kl 23.40 den 14 april till kl 02.20 den 15 april, alltså under 

samma tidsperiod som dramat utspelades när det stora skeppet krockade med ett isberg och sedan 

sjönk. 

Det är den brittiska researrangören Miles Morgan som chartrat Balmoral för denna minnesresa. 

Intresset för denna unika kryssning har varit mycket stor bland alla de som fascinerats av Titanics 

historia. 

Under resan kommer man att återskapa stämningen från Titanic, mat, underhållning och musik 

kommer att vara som det var under originalresan. Dessutom kommer ett antal Titanic relaterade 

föredrag att hållas ombord. 

Ironiskt nog kommer Balmoral att lämna Southampton tidigare än vad Titanic gjorde för 100 år sedan 

för att nå fram till platsen för förlisningen i tid. Dagens kryssningsfartyg kan nämligen inte hålla 

samma fart som Titanic gjorde. 

Efter minnesceremonin kommer kryssningen att fortsätta till Halifax i Nova Scotia, Kanada där 

passagerarna bl a kan besöka Fairview Lawn Cementary där 121 av de omkomna ligger begravda. 

Från Halifax seglar fartyget vidare till New York där det är dukat för en historisk välkomst. 

Priset för att vara med på denna minneskryssning startar från ca 27.000 kronor för en insides hytt 

och med endast 1.309 platser förväntas resan att bli utsåld. 



Kryssningen marknadsförs över hela världen och intresset för den är stor på bägge sidor av Atlanten. 

I Sverige marknadsförs resan exklusivt av Escape Travel.  

KÄND SVENSK FÖRFATTARE FÖRELÄSER OMBORD 

Claes-Göran Wetterholm, författare och etnolog, är en av världens främsta Titanic-experter. Han har 

utgivit ett tiotal verk om Titanic, fartyg, vrak och hav. Claes-Göran Wetterholm har dessutom arbetat 

med utställningar om Titanic, emigration och fartygshistoria i flera europeiska länder och flitigt 

medverkat i TV, radio och tidningar. Claes-Göran kommer att hålla föreläsningar ombord på sträckan 

mellan Southampton och Cobh. 

Detaljer finns på www.titanicmemorialcruise.co.uk 

Läs också mer på www.escapetravel.se  

 

 

Jämförelser Titanic – Balmoral 

Specifikation Titanic Balmoral 

Byggår 1909 1988 

Hytter 840 738 

Passagerare 1309 1309 

Besättning 401 500 

Bruttotonnage 46328 brt 43537 brt 

Längd 269,1 218,18 

Bredd 28 m 28,2 m 

Fart 21 knop 20 knop 

 

 

Om du vill veta mer om denna kryssning specifikt och om Escape Travel generellt kontakta Johan 

Rejhagen, VD, på mobil 0734-301410 eller per e-post johan.rejhagen@escapetravel.se  

 

 

 

 

 

 

Escape Travel Sweden AB finns både i Stockholm och Göteborg och har ett systerföretag i Norge, Escape Travel AS. Escape 
Travel gruppen omsätter 2009 ca 120 Msek och har totalt 19 anställda. Företaget ägs till största delen av Braganza AS och 
fokuserar i Sverige främst på Karibien och andra exotiska paradisöar, flodkryssningar, kryssningar, Afrika, exklusiva tågresor 
samt på gruppresor. Läs mer på www.escapetravel.se, www.braganza.com eller www.escape.no  

 


